ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

CONCORRÊNCIA

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  6/2013 - CC

96/2013

96/2013

11/09/2013

Folha:  1/1

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 29 de Outubro de 2013, às 16:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da
Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 993/1205, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório nº
96/2013, Licitação nº. 6/2013 - CC, na  modalidade de Concorrência p/ Obras e Serv. Engenharia.

CONTRATAÇÃO, PELO REGIME DE EMPREITADA GLOBAL, DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
ENGENHARIA SANITÁRIA DE LIMPEZA PÚBLICA, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE 01 (UMA) EQUIPE PARA OS
SERVIÇOS DE COLETA SELETIVA DE MATERIAIS RECICLÁVEIS (LIXO INORGÂNICO/SECO) NA ÁREA DO PERÍMETRO URBANO
DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA.

ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  130/2013    (Sequência: 1)

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão sem a presença das empresas participantes da licitação. Foi aberto o envelope
contendo a proposta da proponente T.O.S. OBRAS E SERVIÇOS LTDA. Essa foi rubricada pelos presentes e passou-se à análise da mesma. Na
análise da proposta, verificou-se que a mesma atendeu às exigências do edital, sendo dessa forma, classificada e considerada a proponente
T.O.S. OBRAS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA, vencedora, com o valor global mensal total de R$ 32.074,96 (trinta e dois mil, setenta e quatro
reais e noventa e seis centavos). Considerando a presença do representante da empresa na sessão, que manifestou concordar com os atos e
decisão tomados pela comissão de licitações, renunciando ao direito de interpor recurso, o presente processo será encaminhado para o Prefeito

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a
documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

- Aos vinte e nove dias do mês de outubro de 2013, às 16h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura de

Joaçaba os membros da Comissão de Licitações da Prefeitura, para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 96

/2013/PMJ - Edital CC 6/2013/PMJ. Até o horário previsto no edital - 15h30 min. foram entregues no setor de protocolo os

envelopes da seguinte empresa: T.O.S. OBRAS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA (7859). A referida proponente enviou

representante para a sessão. Primeiramente, foram rubricados os envelopes da documentação e da proposta pelos

presentes e a seguir passou-se à análise dos documentos de habilitação da proponente. A comissão de licitações verficou

que a empresa participante atendeu a todas as exigências do edital, inclusive com relação ao cumprimento do exigido no

subitem 4.1.15., referente à comprovação de boa situação financeira da empresa. Dessa forma, diante da habilitação da

proponente e considerando que o representante credenciado na sessão declarou concordar com os atos e decisão tomados,

em ato contínuo, passou-se à abertura do envelope contendo a proposta da proponente. A ata segue assinada pelos

presentes.

COMISSÃO:

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

 ALTEVIR DA CÁS

FRANCIANI ALICE RIZZI SCHMIEDKE

GUILHERME BAPTISTA

JULIO CESAR BISSANI

RENAN ZILIO

Joaçaba,  29  de  Outubro  de  2013

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARCOS FERNANDES GASPAR DE LIMA - ................................................................. - T.O.S. OBRAS SERV. AMBIENTAIS